Районное управление образования
администрации Карачевского района
ПРИКАЗ  № 256

 от « 14 » сентября  2017 г.

Об утверждении состава
экспертных групп при районной и
территориальной аттестационных
комиссий на 2017-2018 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года,  приказом департамента образования и науки Брянской области от 17.04.2015 года № 1037 «О создании Территориальных аттестационных комиссий по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертных групп при районной и территориальной аттестационных комиссий районного управления образования  администрации Карачевского района (приложение №1).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник РУО
администрации Карачевского района			                      С.А. Шкуркин

Исп. Егорова С.Г.
тел. 2-15-43

Приложение №1
к приказу РУО  администрации Карачевского района
14.09.2017 г. № 256

СОСТАВ
экспертной группы   районной аттестационной комиссии  по аттестации руководителей учреждений образования для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления высшей и  первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	 Ходотов
Александр Васильевич
	Директор МБОУ СОШ им. С.М. Кирова, председатель

	Члены экспертной группы:

	1.
	Железнова Марина Иосифовна
	Заместитель директора  МБОУ СОШ им. А.М. Горького

	1.
	Терехова Оксана Владимировна
	Заведующая МБДОУ Детсад № 1 « Аленький цветочек»

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей начальных классов, воспитателей ГПД для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	 Маркова Елена Владимировна
	Учитель начальных классов МБОУ СОШ им. А.М. Горького, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Горбачева Оксана Владимировна
	Учитель начальных классов МБОУ СОШ им. А.М. Горького

	    3.
	Яковлева Татьяна Марковна
	Учитель начальных классов МБОУ СОШ №5

	    4.
	Камозина Тамара Александровна
	Учитель начальных классов МБОУ СОШ им. С.М. Кирова

	     5.
	Козякова Ирина Ивановна
	Учитель начальных классов МБОУ СОШ им. С.М. Кирова

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей русского языка и литературы для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Бычко Наталья Ивановна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ им. А.М. Горького, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	 Калошина Елена Валерьевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ им. С.М. Кирова.

	3.
	Анохина Галина Петровна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ  Трыковская СОШ

	1.
	Марченков Евгений Викторович
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ им. А.М. Горького

	1.
	Шумакова Ирина Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Ревенская СОШ

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей математики для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Сидоренко Тамара Васильевна
	Учитель математики МБОУ СОШ им. С.М. Кирова, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Мельникова Людмила    Ивановна
	Учитель математики МБОУ  Первомайская СОШ

	3.
	Демичева Лидия Николаевна
	Учитель математики МБОУ Бошинская СОШ

	4.
	Козякова Тамара Емельяновна
	Учитель математики МБОУ  Дружбинская СОШ

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей физики для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Шуняева  Наталья Александровна
	 Учитель физики МБОУ СОШ № 5,
 председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Холондач Марина Анатольевна
	 Учитель физики МБОУ СОШ №4

	3.
	Кузенова Анна Васильевна
	 Учитель физики МБОУ Дроновская СОШ

                                                        СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей химии для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	 Фельдман Людмила Валентиновна
	 Учитель химии МБОУ СОШ им.А.М. Горького, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Жигальцова Людмила Александровна
	 Учитель химии МБОУ СОШ им.С.М. Кирова

	3.
	Савина Лариса Ивановна
	 Учитель химии МБОУ СОШ им.С.М. Кирова

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей биологии для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Задеева
Клавдия Николаевна
	Учитель биологии  МБОУ СОШ №4 г. Карачева им. С.П. Лоскутова

	Члены экспертной группы:

	2.
	Соловьева Наталья Николаевна
	Учитель биологии МБОУ Березовская СОШ

	3.
	Савина Лариса Ивановна
	Учитель биологии МБОУ СОШ им.С.М. Кирова

[bookmark: _GoBack]

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей общественных дисциплин для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Кузнецова Марина Феликсовна
	Учитель истории МБОУ СОШ им. С.М. Кирова, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Шелютова Татьяна Владимировна
	Учитель  истории  МБОУ СОШ  №4

	3.
	Живицина Татьяна Львовна
	Учитель  истории МБОУ   СОШ им. С.М. Кирова

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей географии для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Ершова Наталья Михайловна
	Учитель географии МБОУ СОШ им. С.М. Кирова, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Терехова Антонина Ивановна
	Учитель  географии  МБОУ СОШ № 4

	3.
	Баранова Дина Петров
	Учитель  географии  МБОУ СОШ № 5

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей технологии, ИЗО для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Седакова Татьяна Викторовна
	Учитель  ИЗО МБОУ СОШ им. А.М. Горького,  председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Павлова
Наталья Александровна
	Учитель  технологии МБОУ Дружбинская  СОШ

	3.
	Кушова Марина Васильевна
	 Учитель  технологии МБОУ Березовская СОШ

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей физической культуры для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Исакова Татьяна Федоровна
	Учитель физической культуры МБОУ Вельяминовская СОШ

	Члены экспертной группы:

	2.
	Владимиров Михаил Александрович
	Учитель физической культуры МБОУ СОШ им. А.М. Горького

	3.
	Романенкова Маргарита Васильевна
	Учитель физической культуры МБОУ Трыковская СОШ

	4.
	Бугеря Александр Юрьевич
	Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 5

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации педагогических работников дошкольных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Федосеева  Лариса Владимировна
	Старший воспитатель МБДОУ детсад № 10  «Мишутка», председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Степина Валентина Романовна
	Старший воспитатель МБДОУ детсад № 8                        «Светлячок»

	3.
	Санаева Ирина Валентиновна
	Старший воспитатель  МБДОУ детсад № 7
«Аленка»

	4.
	Дронякина Татьяна Николаевна
	Воспитатель МБДОУ детсад № 1 « Аленький цветочек»

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей информатики для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Лавринова Оксана Владимировна
	Учитель информатики МБОУ СОШ № 4

	Члены экспертной группы:

	2.
	Донской Дмитрий Владимирович
	Учитель информатики МБОУ СОШ им. А.М. Горького

	3.
	Федоров Александр Николаевич
	Учитель информатики МБОУ Тепловская СОШ

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей музыки для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Андриясова Татьяна Михайловна
	Учитель музыки  МБОУ СОШ им. С.М. Кирова,  председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Долгова Анна Федоровна
	Учитель музыки МБОУ Трыковская СОШ

	3.
	Мягкова Галина Михайловна
	Учитель музыки МБОУ Ревенская СОШ

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей и преподавателей организаторов ОБЖ для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Гаврилов Сергей Демьянович
	Учитель ОБЖ МБОУ СОШ им. С.М. Кирова, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Прудников Андрей Викторович
	Учитель ОБЖ МБОУ Дружбинская  СОШ

	3.
	Холупов Валерий Николаевич
	Учитель ОБЖ МБОУ СОШ  №4

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации педагогов дополнительного образования для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Кармес Татьяна Владимировна
	Педагог дополнительного образования МБОУ ДОД Карачевский  ДДТ, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Анциферова Елена Петровна
	Педагог дополнительного образования МБОУ ДОД Карачевский  ДДТ

	3.
	Жукова Наталья Ивановна
	Педагог дополнительного образования МБОУ ДОД Карачевский  ДДТ

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации социальных педагогов  для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Манжос Елена Васильевна
	Социальный педагог МБОУ СОШ им. С.М. Кирова, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Поварова  Татьяна Леонидовна
	Социальный педагог МБОУ  Первомайская СОШ

	3.
	Осипова Юлия Юрьевна
	Социальный педагог МБОУ СОШ им. А.М. Горького

СОСТАВ
экспертной группы   территориальной аттестационной комиссии  по аттестации учителей иностранного языка  для осуществления всестороннего    анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность и место работы

	1.
	Монахова Светлана Анатольевна
	Учитель английского языка  МБОУ СОШ №5, председатель

	Члены экспертной группы:

	2.
	Кульбакова Галина Васильевна
	Учитель английского языка  МБОУ СОШ №5,

	3.
	Передельская Жанна Вячеславовна
	Учитель немецкого языка  МБОУ СОШ им. С.М. Кирова

Районное управление образования

администрации Карачевского района

ПРИКАЗ

№ 25

6

от « 14

»

сентября

2017

г.

Об утверждении

состава

экспертных групп

при районной и

территориальной аттестационных

комиссий на 2017

-

2018

учебный год

В соответствии

с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» № 273

-

ФЗ

от

29.12.2012 года,

приказом департамента образования и

науки Брянской области

от

17.04.2015

года

№ 1037 «О

создании Территориальных

аттестационных комиссий по аттестации педагогическ

их работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить состав

экспертных групп при районной и территориальной

аттестационных комиссий районного управления образования

администрации

Карачевского

района

(приложение

№1

).

2.

Контроль

исполнения

настоящего

приказа

оставляю за собой

.

Начальник РУО

администрации Карачевского района

С.А. Шкуркин

Исп. Егорова С.Г.

тел. 2

-

15

-

43

  Районное управление образования   администрации Карачевского района   ПРИКАЗ   № 25 6         от « 14  »  сентября    2017   г.     Об утверждении  состава    экспертных групп   при районной и    территориальной аттестационных    комиссий на 2017 - 2018   учебный год       В соответствии   с Федеральным законом «Об образовании в Российской  Федерации» № 273 - ФЗ  от   29.12.2012 года,     приказом департамента образования и  науки Брянской области  от  17.04.2015   года   № 1037 «О   создании Территориальных  аттестационных комиссий по аттестации педагогическ их работников  муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»       ПРИКАЗЫВАЮ:       1.   Утвердить состав  экспертных групп при районной и территориальной  аттестационных комиссий районного управления образования    администрации  Карачевского   района   (приложение   №1 ).   2.   Контроль  исполнения   настоящего  приказа  оставляю за собой .               Начальник РУО    администрации Карачевского района                              С.А. Шкуркин       Исп. Егорова С.Г.   тел. 2 - 15 - 43